tur. Dum h[oc]e grallatur, vestes peste infecto-

tum; exure, nihil enim sic à lue purificat, quam

ignis: cam sit purgatum. O quantam secura-
 trahit contagione hæreticus? ignis ignis adit, a
 qui consumat, qui purificet, & hoc summa cum
 diligentia.

Quatuor similitudinibus argumentatur D. Hieronymus. Scintilla parva est, quæ vix occidat, si
 videatur, ut eam deferre non possit, quia flammæ
 extinguitur, attamen si in materiam cadat p[ro]la-
 patram, quantum exicit incendium, et flame, Quæ
 Provincias in cineres redigit. Parum fermenti, vide quid & exiguum, at si malitia permis-
 ceatur quantumlibet magne, totam penitus, &
 siam tori communicat acrimoniā. Cancer, sum-
 ptiū vnicum erudit membrum, at paulatim la-
 ferit, totumque corpus exedit: Ovis scabiosā
 est & vicia, at breui totum maculat gregem. Nescie-
 cundus est igitur inquit D[omi]n[u]s Hieronymus, ut
 statim a principio scintilla, praefocetur, fer-
 mentum non immiscatur, cancer excludatur, &
 ous scabiosa se paretur, nisi velimus breui retar-
 exiri domini, integrum massam conspergi, cor-
 pus omne cancro corrohi, totumque gregem
 scabie maculare.

Ignis scintilla Alexandriae fuit: At ius: quia ve-
 ro confitum extincta non fuit, quasi totum in-
 cedit Orientem. Parum fermenti Hypone[us] a-
 fuit Donatus: quia vero non statim de malitia
 paratur fidelium, breui partem Africę corrup-
 potioem. Exiguus cancer in Ponto Marcius
 erat hæreticus: at dum negligitur, nec illico
 a corpore saepe reseditur, partem erodi a
 Septentrionis quam maximam. Ovis scabiosa
 Wittenbergæ Lutherus erat: sed quia de p[re]ce
 Catholico confessum non sicutur, scabie macu-
 lauit non parvum angulum Occidentis. Ad h[oc]
 igitur finem ingreditur ignibus armati Tribu-
 nal S. Inquisitionis, quo deterret, pumas ex-
 ratque hæreticos. Quid est S. Inquisitionis offi-
 cium quid retum agit, nisi hæreticos deterret,
 Lutheranum, Indulgentiam, Mahometanum
 postulat, Calumnam. Deterrere ea. O magnum
 potestatum, quia quos non videtur suis posse a
 Reges ac Principes, & perire viri ut, potest ac u-
 detur S. Inquisitionis Officium, his igne-
 bus terrible, velut suo concidente supplicio
 notat D. Ambrosius.

Vidit illos D. Iohannes ut praefat sumus, sub figura locutus est: Et habebant cauda similes
 Scorpionum. Quid licet D. Gregor. exponat de h[oc]o
 hæretorum astuta, quæ sicut scorpiones occidit, u-
 non coram sed cauda ferunt, in qua gerunt
 Hoc
 culeum: In faciem contradicere non praesumunt, ex-
 occulig ramen violunt inferunt, & oculum machi-
 nationi